

nowych funkcji mają przyczynić się wprost do rozwiązania problemów w sferach: społecznej, ekonomicznej, przestrzennej oraz technicznej. W ramach realizacji projektu przewidziano w szczególności przeprowadzenie prac: dostosowanie istniejącej zabudowy do historycznej kompozycji urbanistycznej, poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej poprzez zagospodarowanie jej z udziałem obiektów małej architektury tj.: ławki, kwietniki, kosze, oświetlenie oraz utworzeniem miejsc postojowych, zmiana organizacji ruchu (opcjonalnie), zmiana lokalizacji obiektów usługowych, poprawa jakości infrastruktury drogowej i okołodrogowa (poprawa jakości nawierzchni ulic, chodników i placu poprzez zastosowanie jednakowego materiału) na odcinku ok 700 m, rewaloryzacja zieleni miejskiej.

2. REWALORYZACJA ZESPOŁU KLASZTORNEGO OO. BERNARDYNÓW (OBECNIE MNISZEK KAMEDUŁEK)

Projekt przewiduje przeprowadzenie prac naprawczych mających na celu zabezpieczenie ważnego obiektu historycznego w przestrzeni miasta jakim jest zespół klasztorny a także przeprowadzenie prac w jego otoczeniu. W ramach realizacji projektu przewidziano wykonanie niezbędnych robót utrzymaniowych oraz zabezpieczających wraz z zagospodarowaniem terenu wokół zespołu klasztornego oo. Bernardynów (obecnie Mniszek Kamedułek), m.in. wymiana konstrukcji dachu z obdachowaniem i orynnowaniem, wymiana drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej, renowacja murów kościoła i klasztoru, renowacja kopuły kościoła i odrestaurowanie historycznych malowideł, renowacja parku klasztornego.

3. BUDOWA PLACÓW ZABAW ORAZ SKATEPARKU

Przedmiotem prac jest uatrakcyjnienie przestrzeni miejskiej i wprowadzenie nowych funkcji poprzez budowę nowego placu zabaw na terenie miasta Złoczewa. W ramach prac oprócz samych urządzeń rekreacyjnych zaplanowano wprowadzenie towarzyszących im obiektów małej architektury, a także ogrodzenie terenu żywopłotem w celu stworzenia bezpiecznej i estetycznej przestrzeni do zabawy oraz wypoczynku. Budowa skatepark'u w pobliżu boiska wielofunkcyjnego i amfiteatru w Złoczewie pozwoli na stworzenie naturalnej strefy rekreacyjno – kulturalnej, zlokalizowanej w bliskiej odległości od kompleksu szkół i największego parku miejskiego. W ramach prac powstanie oświetlenie terenu, zrealizowany zostanie system monitoringu terenu, planowane jest również urządzenie zieleni.

4. ROZBUDOWA SIECI CIEPŁOWNICZEJ WRAZ Z WYKORZYSTANIEM ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII

Celem projektu jest poprawa jakości funkcjonowania miasta poprzez poprawę jakości miejskiej infrastruktury. W ramach projektu zaplanowano budowę nowych odcinków sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami do odbiorców. Celem jest eliminacja lokalnych źródeł ciepła, emitujących zanieczyszczenia oraz pogarszających jakość życia mieszkańców.

5. ROZBUDOWA I MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W ZŁOCZEWIE

Celem projektu jest podniesienie jakości funkcjonowania infrastruktury miejskiej poprzez zwiększenie możliwości odbioru ścieków z terenu Gminy Złoczew. W szczególności planuje się zastosowanie nowej technologii oczyszczania ścieków komunalnych spełniających najostrzejsze normy ochrony środowiska oraz poprawiające ekonomikę oczyszczania ścieków komunalnych.

6. REWALORYZACJA ZESPOŁU PAŁACOWO-PARKOWEGO WRAZ Z ODTWORZENIEM ZNISZCZONEJ SUBSTANCJI PARKU ORAZ BUDYNKÓW PRZYPAŁACOWYCH

Projekt ma na celu stworzenie nowej przestrzeni publicznej poprzez odtworzenie historycznego założenia urbanistycznego zespołu pałacowo-parkowego w Złoczewie. Planowane działania to budowa



ścieżek, chodników, dokonanie nowych nasadzeń drzew i krzewów, budowa obiektów małej architektury oraz urządzeń rekreacyjnych i tzw. mebli miejskich. Celem rewaloryzacji zespołu pałacowo – parkowego jest przywrócenie pierwotnego układu nasadzeń roślinnych w parku przy Urzędzie Miejskim w Złoczewie. Prace obejmą odtworzenie układów historycznych (głównie osi widokowych) oraz wytyczenie ciągów komunikacyjnych. Planuje się budowę ścieżek, drogi dojazdowej do Urzędu Miejskiego oraz parkingu, przeprowadzenie remontu elewacji oficyn przypałacowych oraz muru łączącego oficynę z pałacem, remont pozostałości bramy wjazdowej tj. kolumn. Efektem realizacji projektu będzie wysoka jakość tkanki miejskiej, eliminacja negatywnych zjawisk społecznych w tym obszarze.

7. REMONT KOŚCIOŁA PW. ŚW. ANDRZEJA AP. W ZŁOCZEWIE WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU WOKÓŁ

Projekt ma na celu poprawę jakości zabytkowego obiektu ważnego zarówno w perspektywie przestrzennej ale również kulturowej Gminy Złoczew. W ramach prac zaplanowano wykonanie niezbędnych robót utrzymaniowych oraz zabezpieczających wraz z zagospodarowaniem terenu wokół Kościoła pw. Św. Andrzeja Ap. w Złoczewie. W szczególności planuje się położenie kamiennej posadzki, wymiana instalacji elektrycznych i odgromowych, malowanie wnętrza kościoła i elewacji zewnętrznej, założenie drenażu zewnętrznego, remont ogrodzenia okalającego kościół oraz zagospodarowanie terenu wokół kościoła ze szczególnym uwzględnieniem poprawy dostępności obiektu poprzez budowę parkingu (wraz z niezbędną infrastrukturą) na 50 miejsc.

8. MODERNIZACJA STADIONU MIEJSKIEGO W ZŁOCZEWIE

Ideą projektu jest przeprowadzenie kompleksowej modernizacji najważniejszego obiektu sportowo-rekreacyjnego w gminie - stadionu miejskiego w Złoczewie. W planach jest modernizacja budynku stadionowego, odnowienie murawy, budowa trybuny oraz oświetlenia na stadionie miejskim w Złoczewie. Zakłada się przeprowadzenie remontu i modernizacji budynku wraz z wyposażeniem tj. wyposażenie szatni piłkarskich, sanitariatów, stworzenie ogólnodostępnej siłowni, budowa częściowo zadaszonych trybun na 50 miejsc siedzących, wykonanie tzw. „ławek zmian”, budowa nowego ogrodzenia i modernizacja oświetlenia. Poddany rewitalizacji obiekt ma znacznie wpłynąć na poprawę oferty rekreacyjnej gminy – w szczególności skierowanej do jej mieszkańców.

9. ZAGOSPODAROWANIE TARGOWISKA MIEJSKIEGO

Celem projektu jest poprawa jakości targowiska miejskiego – miejsca ważnego z punktu widzenia zaspokojenia potrzeb bytowych mieszkańców gminy, istotnego z punktu widzenia kulturowego. W ramach prac planowane są prace polegające na utwardzeniu, realizacji oświetlenia, przyłączenia do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, deszczowej i elektroenergetycznej. Targowisko wyposażone zostanie w zorganizowane stoiska targowe z zadaszaniem, węzeł sanitarny. Wyznaczone zostaną miejsca postojowe (szacuje się ok 50 miejsc).

1) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć

Dokument „LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA ZŁOCZEW NA LATA 2008-2015” ma charakter dokumentu strategicznego. W zależności od specyfiki i roli projektu zaplanowanego do realizacji wskazuje precyzyjne miejsce jego realizacji lub tylko część obszaru miasta, który ma być



objęty zasięgiem oddziaływania.

Do realizacji znacznej grupy projektów z uwagi na ich charakter niezbędne będzie uzyskanie decyzji (w tym przeprowadzenie ocen oddziaływania na środowisko) zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi.

2) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach

Wskazane działania wynikają z celów i kierunków określonych w obowiązujących dla obszaru gminy dokumentów w tym strategicznych w tym w szczególności:

- dokumentów ponadlokalnych tj. Strategii Europa 2020, Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020, Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020,
- dokumentów lokalnych obowiązujących na terenie miasta tj. Strategii Rozwoju Powiatu Sieradzkiego na lata 2016 – 2023, Strategii Rozwoju Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego, Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Złoczew na lata 2016-2023, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Złoczew.

3) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska

Zrównoważony rozwój, rozumiany wieloaspektowo jest jednym z głównych celów realizacji niniejszego opracowania. Przyjęte kierunki działań w pełni respektują wspólnotowe prawo w dziedzinie ochrony środowiska, uwzględniając wytyczne środowiskowe polityki Unii Europejskiej.

4) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska

Realizacja wszystkich projektów wyznaczonych w ramach projektu wymagać będzie wskazania konkretnych działań – w tym inwestycyjnych, przed podjęciem których należy określić szczegółowo ich stopień oddziaływania na środowisko (zgodnie z aktualną treścią przepisów), a w przypadku stwierdzenia takowego – przeprowadzić procedury zgodne z obowiązującymi przepisami.

Potencjalne oddziaływanie na środowisko winno być zbadane zarówno dla etapu realizacji projektu jak i dla jego funkcjonowania. W celu ograniczenia potencjalnych zagrożeń należy dobrać środki realizacji minimalizujące zagrożenie.

Szczególna uwaga zwrócona będzie na następujące aspekty prowadzenia działań:

- prawidłowe prowadzenie inwestycji (organizacja placu budowy, dobór metod i technologii nie stwarzających zagrożenie dla środowiska),
- działanie uwzględniające lokalne uwarunkowania ekosystemu – bez naruszania panującej równowagi,
- współpraca ze społecznością lokalną w celu informacji oraz pełnej akceptacji przyjętych rozwiązań.

W poniższej tabeli dokonano przedstawienia możliwego wpływu realizacji projektów na poszczególne aspekty środowiska, ze wskazaniem możliwości wystąpienia w ramach projektów przedsięwzięć wskazanych w § 2 (mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko) i § 3 (mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko) mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko wskazanych w treści Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko:



projekt (numeracja wg opisu powyżej)	wpływ na zdrowie i życie ludzi	wpływ na stan powietrza	wpływ na stan gleby	wpływa na stan przyrody	możliwość wystąpienia przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko	możliwość wystąpienia przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko
1	2	3	4	5	6	7
1	+	+	0	+	-	-
2	+	0	0	+	-	-
3	+	0	0	0	-	-
4	+	+	0	0	-	-
5	+	+	+	0	-	-
6	+	0	0	+	-	-
7	+	0	0	+	-	-
8	+	0	0	0	-	-
9	+	+	+	+	-	-

Wyjaśnienie oznaczeń:

dot kolumn 2-5	dot kolumn 6-7
+ /przewidywany wpływ pozytywny - /przewidywany wpływ negatywny 0 /przewidywany brak wpływu	+ /przewidywana możliwość wystąpienia przedsięwzięć zaliczanych do danej grupy - /nie przewiduje się wystąpienia przedsięwzięć zaliczanych do danej grupy

W przypadku braku realizacji działań zawartych w Programie Rewitalizacji ujemnym skutkiem dla środowiska będzie przede wszystkim utrzymywanie się problemów ekologicznych, przestrzennych m.in.:

- dalsza degradacja obiektów, obszarów cennych pod względem kulturowym, brak przestrzegania ładu przestrzennego,
- pogorszenie jakości tkanki miejskiej, wzrost negatywnych zjawisk społecznych w centrum miasta,
- pogorszenie się stanu technicznego dróg i wynikające z tego negatywne skutki m.in. zwiększenie się emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz hałasu ze względu na zmniejszenie płynności ruchu drogowego,
- brak wytycznych strategicznych dla dokumentów planistycznych mających na celu porządkowanie przestrzeni, ochronę środowiska przyrodniczego i rozwoju zrównoważonego,



- zagrożenie pogarszania się właściwego stanu wód powierzchniowych i podziemnych wskutek nieuregulowania gospodarki wodno-ściekowej,
- brak określenia ram działania i formalne uniemożliwienie ubiegania się o środki na inwestycje mające na celu poprawę jakości środowiska,
- brak możliwości kształtowania postaw proekologicznych wśród mieszkańców.

Na obszarze gminy i jej najbliższym otoczeniu nie występują obszary Natura 2000, dlatego nie przewiduje się oddziaływania na przedmiot ochrony (oddziaływanie obojętne).

5) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności:

1. prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność oddziaływań

Ze względu na to, iż Program charakteryzuje się pewnym poziomem ogólności, w niektórych przypadkach bez wskazania dokładnej lokalizacji obszaru działania czy inwestycji - ocena wpływu na środowisko działań zawartych w Programie Rewitalizacji ma charakter stosunkowo szeroki i ogólny ze wskazaniem przewidywanych, możliwych/potencjalnych oddziaływań, jakie są charakterystyczne dla danego typu działań.

Oddziaływania skumulowane to oddziaływania związane z jednoczesną realizacją kilku zadań w tym samym czasie, na sąsiadujących terenach (akumulacja wpływów w czasie i przestrzeni). Związane będą z okresowym zwiększeniem hałasu i zanieczyszczenia powietrza związanego z etapem prac budowlanych. Należy jednak podkreślić, że natężenie i zakres przewidywanych oddziaływań skumulowanych będą niewielkie. Będą to oddziaływania krótkoterminowe, ograniczone do czasu trwania prac budowlanych.

Nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych wynikających z realizacji innych programów lub planów na tym terenie, w tym samym czasie.

2. prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych

Według Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym Espoo dnia 25 lutego 1991 r. (Dz. U. z 1999 r. Nr 96, poz. 1110) oraz Ustawy Prawo Ochrony Środowiska inwestycje zlokalizowane blisko granic państwa (jak również te realizowane dalej, ale ze względu na rozmiar przedsięwzięcia mogące powodować znaczące emisje lub zmiany w środowisku) powinny podlegać specjalnej analizie. Realizacja projektów Programu Rewitalizacji nie spowoduje możliwości wystąpienia transgranicznego oddziaływania na środowisko pochodzącego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i nie ma potrzeby przeprowadzania postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Analizowany teren miasta Złoczew nie jest położony w obszarze przygranicznym, a realizacja zainwestowania nie powoduje żadnych konsekwencji dla ewentualnych skutków środowiskowych, których charakter mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. Skala przedsięwzięć zaproponowanych do realizacji ma charakter głównie lokalny.

3. prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska;

Działania wskazane do realizacji w ramach Programu Rewitalizacji mają na celu poprawę jakości środowiska rozumianego wieloaspektowo – zarówno w zakresie środowiska antropogenicznego jak i naturalnego. Z uwagi na powyższe – realizacja planowanych działań z założenia nie wpłynie



negatywnie na stan środowiska i nie spowoduje ryzyka dla zdrowia ludzi.

6) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności:

1. obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie terenu,

W mieście Złoczew występuje wiele obiektów o wartościach kulturowych, z których wiele posiada istotne znaczenie dla rekonstrukcji procesów kulturowych i historycznych. Do rejestru zabytków należą:

- kościół par. p.w. św. Andrzeja, 1611-14, XVIII, nr rej.: 875 z 28.12.1967 oraz 100 z 01.10.1986,
- zespół klasztorny bernardynów, ob. kamedulek, XVII-XIX, na który składają się:
 - kościół p.w. św. Krzyża, nr rej.: 876 z 28.12.1967,
 - klasztor, nr rej.: 877 z 28.12.1967,
 - kaplica na cmentarzu kościelnym, nr rej.: 878 z 28.12.1967,
 - ogrodzenie z bramą, nr rej.: 879 z 28.12.1967,
- zespół pałacowy, 1616, XVIII/XIX, na który składają się:
 - pałac, nr rej.: 880 z 28.12.1967,
 - oficyna pd.-zach., nr rej.: 883 z 28.12.1967,
 - oficyna pd.-wsch., nr rej.: 882 z 28.12.1967,
 - oficyna pn., nr rej.: 881 z 28.12.1967.

Działania wskazane do realizacji w ramach Programu Rewitalizacji mają na celu poprawę jakości przestrzeni – ze szczególnym uwzględnieniem jej wartości kulturowych. Z uwagi na powyższe – realizacja planowanych działań z założenia nie wpłynie negatywnie na dziedzictwo kulturowe gminy, nie spowoduje przekroczenia standardów środowiska ani nie spowoduje intensywnego wykorzystania terenu.

2. formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym

Wśród powierzchniowych form ochrony przyrody, na terenie miasta Złoczew funkcjonuje jedynie zespół przyrodniczo-krajobrazowy.

Do obszarów objętych ochroną, w promieniu 30 km od obszaru gminy i miasta należą, patrz tabela:

Rezerwaty	
Paza	<u>położone na obszarze gminy w odległości 330 m od granic miasta</u>
Nowa Wieś	<u>położone na obszarze gminy w odległości 720 m od granic miasta</u>
Hołda	4.14
Ryś	7.79
Winnica	8.86
Jaźwiny	10.09
Wrząca	12.47
Korzeń	14.77
Długosz Królewski w Węglewicach	17.08



Rezerваты	
Lasek Kurowski	17.87
Mokry Las	19.50
Półboru	20.09
Grabica	20.32
Olbina - otulina	20.36
Olbina	20.42
Brzeziny	22.91
Dąbrowa w Niżankowicach	23.27
Jabłeczник	26.23
Jeziorsko	26.93
Węże	29.02
Parki krajobrazowe	
Park Krajobrazowy Międzyrzecza Warty i Widawki	0.76
Załęczański Park Krajobrazowy - otulina	16.38
Załęczański Park Krajobrazowy	17.12
Obszary chronionego krajobrazu	
Brąszewicki	1.70
Dolina Proсны	7.95
Dolina Rzeki Proсны	9.89
Nadwarciański	13.91
Doliny Widawki	17.04
Chrząstawsko-Widawski	17.04
Zespoły przyrodniczo-krajobrazowe	
Parki Złoczewskie	<u>w obszarze miasta</u>
Osjakowski	5.06
Góry Wapienne	9.37
Park zabytkowy w miejscowości Sokolniki	15.83
Strefa krawędziowa doliny rzeki Warty	17.99
Dolina Grabi	18.31
Wzgórza Ożarowskie	23.07
Luciejów	23.99
Działoszyński	28.35
Renesansowe założenie Pałacowo-Parkowe w Działoszynie	28.53
Natura 2000 Obszary specjalnej ochrony	
Zbiornik Jeziorsko PLB100002	19.24
Natura 2000 Specjalne obszary ochrony	
Grabia PLH100021	18.10
Załęczański Łuk Warty PLH100007	19.70
Torfowiska nad Prosną PLH100037	20.84
Święte Ługi PLH100036	24.09

Źródło: Geoserwis Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



Na obszarze miasta występuje również 9 pomników przyrody:

Opis pomnika przyrody	Data Utworzenia	Obowiązująca podstawa prawna	Obwód	Nr działki ewiden.	Lokalizacja
Jesion wyniosły	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	320	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	460	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	300	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	420	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	260	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	360	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	330	274/2	Złoczew, park miejski
Wiąz szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	490	274/2	Złoczew, park miejski
Dąb szypułkowy	1998-02-03	Rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego 3 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9	570	74	Złoczew, cegielnia

Podsumowując, działania wskazane do realizacji w ramach przedmiotowego Programu Rewitalizacji mają na celu poprawę jakości przestrzeni – ze szczególnym uwzględnieniem jej wartości przyrodniczych. Z uwagi na powyższe – realizacja planowanych działań z założenia nie wpłynie negatywnie na dziedzictwo przyrodnicze gminy.

Z poważaniem

